
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 1 de 11 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 

Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0669) 
27 ABRIL 2022 

 
 
 
 
 

 

“Por la cual se asignan ciento noventa y tres (193) subsidios familiares de vivienda 
a hogares beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con 

opción de compra – Semillero de Propietarios” 

 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 
conformidad con lo establecido en el capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del 

Decreto 1077 de 2015, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades 
de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra  “Semillero de 
Propietarios”, destinado facilitar el acceso a una solución de vivienda digna para la 
población cuyos ingresos son iguales o inferiores a 2 Salarios Mínimos Legales 
Mensuales Vigentes (SMLMV), por medio de una política de arrendamiento social 
con opción de compra.  
 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.6.4.1 del Decreto No. 1077 de 
2015, el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda suscribió con la Fiduciaria 
Bogotá S.A. – Fidubogotá el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos 
No. 006 del 26 de diciembre de 2018 en la radicación interna de Fonvivienda, 
radicado ante la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3182165, 
por medio del cual se realizará la administración de los recursos para la ejecución 
de las actividades en materia de vivienda de interés social prioritaria urbana, 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0669    Del   27 ABRIL 2022 Hoja No. 2 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y tres (193) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 2 de 11 

destinadas a la atención de hogares a los que se refiere el Programa de 
Arrendamiento y Arrendamiento con Opción de Compra “Semillero de Propietarios” 

 
Que la sección 2, Capítulo 6, Título 1, Parte 1 del Libro 2 del Decreto 1077 de 2015 
incorpora los beneficios para los hogares objeto del Programa Semillero de 
Propietarios y en la Sección 3, Capítulo 4, Título 1, Parte 1 del Libro 2 del citado 
Decreto determina las condiciones y requisitos de los hogares para ser beneficiarios 
del Programa Semillero de Propietarios. 
 
Que el artículo 2.1.1.6.2.1. del Decreto 1077 de 2015 establece que “el valor del 
subsidio familiar de vivienda destinado a cubrir un porcentaje del canon de 
arrendamiento mensual será de hasta 0,6 salarios mínimos mensuales vigentes al 
momento de asignación del subsidio para cada canon de arrendamiento, hasta por 
veinticuatro meses (…)”. 
 
Que el numeral 2.3. del artículo 2.1.1.6.1.2. del Decreto 1077 de 2015 establece la 
obligación del hogar de realizar un aporte mínimo adicional “…equivalente al 30% 
del valor mensual del canon de arrendamiento pactado, de propiedad del hogar, 
que este debe aportar mensualmente durante la etapa de arrendamiento 
subsidiado, al producto financiero que se defina para tal efecto, el cual puede estar 
destinado a facilitar el ejercicio de la opción de compra. Durante la etapa de 
arrendamiento estos recursos solo podrán usarse como instrumento para hacer 
efectivas las garantías que los hogares beneficiarios constituyan para respaldar el 
cumplimiento de sus obligaciones con el garante del contrato de arrendamiento o 
de arrendamiento con opción de compra. Cuando el canon de arrendamiento 
pactado sea igualo inferior a 0,35 salarios mínimos mensuales legales vigentes, el 
hogar no estará obligado a realizar este aporte." 
 
Que en cumplimiento del artículo 2.1.1.6.5.3 del Decreto 1077 de 2015, Gestores 
Inmobiliarios a través de correos electrónicos y cargues en plataforma, solicitaron la 
asignación de subsidios familiares de vivienda en el marco del Programa de 
Vivienda Semillero de Propietarios para hogares que suscribieron contratos de 
arrendamiento y/o arrendamiento con opción de compra y póliza de cumplimiento, 
enviando para el efecto copias de los soportes documentales para su validación. 
 
Que, de la validación documental de los contratos de arrendamiento presentados 
por los gestores inmobiliarios, se verificó que la vigencia de los mismos es de 
veinticuatro (24) meses. 
 
Que el valor total de los recursos destinados a cubrir un porcentaje del canon de 
arrendamiento, sin exceder los 0.6 SMLMV, asignados como subsidios familiares 
de vivienda en dinero a los hogares que cumplieron los requisitos establecidos en 
la sección 2.1.1.6.1 del Decreto 1077 del 2015 asciende a la suma de dos mil 
seiscientos veintiuno millones  setecientos veintitres mil ochocientos ochenta pesos 
m/cte. ($2.621.723.880,00), correspondiente al canon de arrendamiento asumido 
por Fonvivienda durante veinticuatro (24) meses. 
 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0669    Del   27 ABRIL 2022 Hoja No. 3 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y tres (193) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 3 de 11 

Que, teniendo en cuenta que los hogares reportados por los Gestores Inmobiliarios 
incluidos en el cargue ID 79 de fecha del 26 de Abril de 2022, en cumplimiento del 
artículo 2.1.1.6.5.3 del Decreto 1077 de 2015, cumplieron con los requisitos 
establecidos en la norma antes mencionada, se hace necesario expedir el acto 
administrativo de asignación del Subsidio Familiar de Vivienda. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones se harán de acuerdo con las reglas establecidas en la sección 
2.1.1.6.1 del Decreto 1077 de 2015, afectándose los recursos depositados en el 
Fideicomiso Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de Compra 
“Semillero de Propietarios” 

Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la 
consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 

 
 
Que en mérito de lo expuesto 
 

 
RESUELVE: 

 
 

Artículo 1.  Asignar ciento noventa y tres (193) subsidios familiares de vivienda en 
el marco de Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de Compra 
“Semillero de Propietarios”, por un valor total dos mil seiscientos veintiuno millones  
setecientos veintitrés mil ochocientos ochenta pesos m/cte. ($2.621.723.880,00), 
que se podrá reajustar cada doce (12) meses de ejecución del contrato de 
arrendamiento, hasta en una proporción que no sea superior al ciento por ciento 
(100%) del incremento que haya tenido el índice de precios al consumidor en el año 
calendario inmediatamente anterior a aquél en que deba efectuarse el reajuste del 
canon, según lo establecido en la Ley 820 de 2013, al hogar que se relaciona a 
continuación: 
 
 

 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 

ARRIENDO 
MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 

CANON 
ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 

AL CANON 
ARRIENDO 

24 meses 

1 1095914636 DIANA PAOLA REY ACOSTA 
ALIANZA 

INMOBILIARIA S.A. 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

2 1098774545 
JULIETH 

ALEXANDRA 
VELASQUEZ 

CHACON 
ALIANZA 

INMOBILIARIA S.A. 
1.004.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

3 1095812069 
LILIANA 
ANDREA 

AGUDELO 
BALDELEON 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

4 1099366775 
OSCAR 

ALEXANDER 
TAMAYO 

CONTRERAS 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0669    Del   27 ABRIL 2022 Hoja No. 4 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y tres (193) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 4 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

5 1102374647 LUIS ALFONSO FLOREZ MANTILLA 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

820.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

6 1095923778 LEIDY JOANA MORA VERA 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

7 1098683927 
LEIDY 

JOHANNA 
GUARIN 

SANTANDER 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

8 49662222 FABIOLA LOPEZ OSORIO 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

9 1098220894 
JHEISON 
FERNEY 

FLOREZ VILLABONA 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

10 37721711 
NELYDA 
YADIRA 

CASTRO CASTRO 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

11 37749135 
MAGDA 
YULITH 

TARAZONA 
MARTÍNEZ 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

12 1095789798 
DARIO 

LEANDRO 
ROJAS MANTILLA 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
840.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

13 63342602 MARLENE 
ALFONSO 

RODRIGUEZ 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

14 63302515 
MARÍA 

LEONOR 
ROSAS 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

15 19597289 JHON JAIRO QUIROZ BARRIOS 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

955.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

16 1005108643 
KEVIN 

MANUEL 
VIDAL MORANTES 

ALMEIDA Y LINARES 
INMOBILIARIA 

ABOGADOS 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

17 3984516 JULIÁN MENDOZA MIEL 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

18 1012402115 
JESSICA 
PAOLA 

RODRIGUEZ LOPEZ 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

820.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

19 1098787608 DUBAN YESI MEDINA DURAN 
ALMEIDA Y LINARES 

INMOBILIARIA 
ABOGADOS 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

20 1049638372 YAMILE AGUILAR GAMBOA 
AMBIENTES 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

21 52504554 DOLI GIMENA PASCUAS OTALORA 
AR SOLUCIONES 

INMOBILIARIAS SAS 
920.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

22 1128385374 
MAIRA 

ALEJANDRA 
VIAFARA RUIZ 

ARRENDAMIENTOS 
DEL NORTE 

950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

23 71004343 
SADID 

ALBERTO 
ARBELAEZ GIRALDO 

ARRENDAMIENTOS 
DEL NORTE 

720.000,00 540.000,00 12.960.000,00 

24 1152189385 HILDA MARIA ACEVEDO PRADO 
ARRENDAMIENTOS 

DEL NORTE 
1.070.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

25 1091965489 
OMARA 

ANDREINA 
QUINTERO 

AZ CONSTRUCTORA 
DE COLOMBIA SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

26 1005690361 DIANA JUDITH VILLA BRAVO 
BIENES Y ACTIVOS 

INMOBILIARIOS 
790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

27 38141554 
DIANA 

MILENA 
YATE 

BIENES Y ACTIVOS 
INMOBILIARIOS 

790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

28 1110456888 
YEIMI 

ZULEIDY 
ROJAS BEJARANO 

BIENES Y ACTIVOS 
INMOBILIARIOS 

790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

29 1019030320 
MARYITH 
VANNESA 

MARTINEZ CASTRO 
BIENES Y ACTIVOS 

INMOBILIARIOS 
790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

30 1110483217 DIOSELINA GARZON LLANOS 
BIENES Y ACTIVOS 

INMOBILIARIOS 
790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

31 47431263 FABIOLA DAZA 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

695.000,00 515.000,00 12.360.000,00 

32 1010004246 
YESSICA 

CATHERINE 
MARTIN RUIZ 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
578.000,00 398.000,00 9.552.000,00 

33 1075669288 
ANGIE 

CAROLINA 
BARRAGÁN 

TOBACIA 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
810.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0669    Del   27 ABRIL 2022 Hoja No. 5 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y tres (193) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 5 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

34 1076818319 
LUIS 

PETRONIO 
CORDOBA RIVAS 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
640.000,00 460.000,00 11.040.000,00 

35 1070950517 
CAROL 

YOHANNA 
SANTANA CRUZ 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
925.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

36 52913265 
SANDRA 
PATRICIA 

CUERVO CATOLICO 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

693.000,00 513.000,00 12.312.000,00 

37 35253340 
LILIA 

MARCELA 
PEREZ CLAVIJO 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

38 52603329 
CLARA 

PATRICIA 
DUARTE ORJUELA 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
870.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

39 1075681082 
DEISY 

MARIANA 
VERDUGO LOPEZ 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
810.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

40 1118530510 OLGA LILIANA MORALES POVEDA 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

979.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

41 40041153 YOLANDA 
BAYONA 

MONTENEGRO 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
406.000,00 226.000,00 5.424.000,00 

42 1072641008 JOHANA ESPEJO MONTAÑO 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

1.050.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

43 1075687165 
INGRID 
YASMIN 

FELICIANO ROJAS 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

44 10161637 GILDARDO PARAMO TORRES 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

867.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

45 35537458 YENIFER SOLER 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

638.000,00 458.000,00 10.992.000,00 

46 1070949224 MARISNEY BELTRAN 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

695.000,00 515.000,00 12.360.000,00 

47 1070989804 
SANDRA 
LORENA 

PARRADO PEREZ 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

672.000,00 492.000,00 11.808.000,00 

48 35535391 LADY YURANY 
JIMENEZ 

MARROQUIN 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
787.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

49 1070966334 
ANGGIE 
PAOLA 

OROZCO MORENO 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

844.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

50 1024488146 
MABEL 

CATHERINE 
CUESTAS PEDREROS 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
864.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

51 65713080 
MYRIAM 
ASTRID 

CARDENAS BENITEZ 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

443.000,00 263.000,00 6.312.000,00 

52 1005368335 
LUISA 

FERNANDA 
GIRALDO 

SALAMANCA 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

53 20738987 DORIS NANCY TEJADA VELASQUEZ 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

695.000,00 515.000,00 12.360.000,00 

54 1070952310 
INGRID 

YOJANNA 
GALINDO 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
695.000,00 515.000,00 12.360.000,00 

55 1075673199 
TIANA 

VIVIANA 
ALARCON 

CÁRDENAS 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
720.000,00 540.000,00 12.960.000,00 

56 1067909807 
MARIA 

EUGENIA 
CARMONA 
GUZMAN 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
638.000,00 458.000,00 10.992.000,00 

57 1087782543 
LEIDY 

TATIANA 
GUERRERO 
TENORIO 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
695.000,00 515.000,00 12.360.000,00 

58 1075670125 
NORMA 

HASBLEIDY 
JIMENEZ PALACIOS 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

59 1073514874 
BAYRON 
DANILO 

MORENO MORA 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

810.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0669    Del   27 ABRIL 2022 Hoja No. 6 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y tres (193) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 6 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

60 1014206487 
NUBIA 

CONSUELO 
CUERVO CATOLICO 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
693.000,00 513.000,00 12.312.000,00 

61 79005064 
FREDY 

HERNANDO 
ROJAS BORRAY 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
580.000,00 400.000,00 9.600.000,00 

62 93456722 
JAIME 

EDUARDO 
AGUDELO ESPEJO 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
753.000,00 573.000,00 13.752.000,00 

63 1075658486 
CARLOS 

ALBERTO 
CRISTANCHO 

CEDIEL 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

64 80246882 
DANIEL 

ALFONSO 
GONZALEZ 
RUBIANO 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
945.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

65 1113687942 MATEO PARRA MONROY 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

865.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

66 80282120 EFREN CADENA SEGURA 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

810.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

67 40044748 ROSA EDITH VARGAS SILVA 
BIGHOUSE 

INMOBILIARIA 
CONSTRUCTORA SAS 

790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

68 1070307667 
ANGIE 

DANIELA 
FORERO TIEMPOS 

BIGHOUSE 
INMOBILIARIA 

CONSTRUCTORA SAS 
700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

69 24623326 
LIGIA DEL 
SOCORRO 

VALENCIA TOBON 
CASTELLÓN 

INMOBILIARIA SAS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

70 1012362482 LINA PAOLA VEGA RAMOS 
CB GESTION 

INMOBILIARIA SAS 
790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

71 1090428770 
YANITZA 

MARCELA 
ARDILA SOLER 

COARDI DE 
COLOMBIA S.A.S. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

72 60368461 
MONICA 
EMILSE 

RAMIREZ MEDINA 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

73 88131783 ISRAEL ORTIZ CARREÑO 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

74 1093753396 DEYCY PAOLA CERVELEON URE 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

75 33283874 
MARTA 
ISABEL 

RICARDO DE 
MONTERROZA 

COARDI DE 
COLOMBIA S.A.S. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

76 37291137 SHIRLEY DIAZ MIRANDA 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

77 1093788430 
BRENDA 
YULIETH 

LAGUADO ROJAS 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 
720.000,00 540.000,00 12.960.000,00 

78 1090458941 
YELITZA 

KATHERINE 
VIVAS DUAQRTE 

COARDI DE 
COLOMBIA S.A.S. 

720.000,00 540.000,00 12.960.000,00 

79 1102376147 YURY LISETH 
GRANADOS 
CARRILLO 

COARDI DE 
COLOMBIA S.A.S. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

80 1090388724 
WILLFER 

YECID 
CARDENAS 

CONTRERAS 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

81 1090464051 
SOLDEY 
YORELY 

JEREZ ORTEGA 
COARDI DE 

COLOMBIA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

82 1122131680 
EDWARD 

ALEXANDER 
AVILA BARACALDO 

CONSTRUCCIONES 
ZION SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

83 59395893 
XIMENA 
YANYELY 

CABEZAS MORILLO 

CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA 

SEMILLEROS DEL 
CAUCA SAS 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

84 34638653 
MARIA DEL 

PILAR 
MACA GARZON 

CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA 

SEMILLEROS DEL 
CAUCA SAS 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

85 1063808240 LUIS ALFREDO CRUZ RUIZ 

CONSTRUCTORA E 
INMOBILIARIA 

SEMILLEROS DEL 
CAUCA SAS 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

86 60388317 
ISLEY 

YALITHXA 
FRANCO  MEDINA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 
CUCUTA SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

87 60448124 
SANDRA 
MILENA 

CARRILLO BAUTISTA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 
CUCUTA  SAS 

890.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

88 1067815978 DANIEL JOSE REDONDO OÑATE 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

830.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0669    Del   27 ABRIL 2022 Hoja No. 7 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y tres (193) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 7 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

89 9773812 
CRISTHIAN 

CAMILO 
ANGULO ORTIZ 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

90 1126251101 ROSALBA JARAMILLO HOYOS 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

950.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

91 4518738 
MARIO 

ALEXANDER 
RUDAS VALENCIA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

92 1001182756 
YUDI 

ALEJANDRA 
GUTIÉRREZ 

MENDEZ 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

830.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

93 42086541 
GLORIA 
HELENA 

GAVIRIA GOMEZ 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

94 1001277135 SIOMI ESMIT RODRIGUEZ PARRA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

95 14241217 JOSE ADAN RODRIGUEZ 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

96 1012453129 
JEIMY 

YULIANA 
LASSO CIFUENTES 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

97 1018414838 JENNI PAOLA PUERTO MORENO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

1.190.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

98 79746327 OMAR BOADA PINZON 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

880.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

99 42153940 ALBA LUCIA RENDON RESTREPO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

100 1096907206 
SANTOS 
DUVAN 

QUIROGA FRANCO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

101 1012438061 KAREN PAOLA 
VILLALOBOS 

HIDALGO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

890.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

102 1024551194 
ANDREA 
PATRICIA 

PAEZ FAJARDO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

GALLEGO 
ASOCIADOS S.A.S 

1.050.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

103 1090395070 
HEIDDY 

JOHANNA 
GOMEZ 

CASTAÑEDA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
630.000,00 450.000,00 10.800.000,00 

104 60410357 LISETH VARGAS SALAZAR 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

105 88186018 CARLOS 
BONILLA 

CRISTANCHO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

106 60410343 NELLY YANETT CONTRERAS CRUZ 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

107 1090179106 
YUSLEINY 
KIMARA 

RODRÍGUEZ 
CONTRERAS 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
640.000,00 460.000,00 11.040.000,00 

108 1093775579 
YOHANN 

ALEXANDER 
CARDENAS MOYA 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

109 1004877311 VALENTINA 
GRANADOS 
SANDOVAL 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0669    Del   27 ABRIL 2022 Hoja No. 8 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y tres (193) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 8 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

110 1092337194 
YULY 

PATRICIA 
BARBOSA LADINO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

111 88254305 DILSON RIVERA VILLAMIZAR 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

112 60442409 PATRICIA PARADA BLANCO 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

113 60379953 
CARMEN 
MATILDE 

CORDERO DUQUE 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
760.000,00 580.000,00 13.920.000,00 

114 1093750826 
NELSON 
ROGELIO 

LOPEZ PIZA 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

115 1092347668 ANDRES YESID SERPA REY 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
720.000,00 540.000,00 12.960.000,00 

116 1093802114 
FARID 

ALEXANDER 
PALACIOS RIVAS 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
760.000,00 580.000,00 13.920.000,00 

117 1092338511 
MARIA 
ELOINA 

OSORIO 
CONTRERAS 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

118 1093789163 YEIMY YUDITH PEREZ CALDERON 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

119 1093755938 
LORENA 
PATRICIA 

HERRERA 
MALDONADO 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
690.000,00 510.000,00 12.240.000,00 

120 1090479675 
WILSON 
JAVIER 

NAVARRO 
MOGOLLON 

CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA 

LAURA RIVERA S.A.S. 
709.000,00 529.000,00 12.696.000,00 

121 91495410 
JULIAN 

ALBERTO 
OSPINA PEÑUELA 

CONSTRUHOGAR 
INMOBILIARIA Y 
CONSTRUCTORA 

S.A.S. 

975.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

122 63450045 
MARIA 

MERCEDES 
SERRANO PELAEZ 

CONSTRUHOGAR 
INMOBILIARIA Y 
CONSTRUCTORA 

S.A.S. 

900.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

123 1094274146 
ALIXON 
RUVIELA 

DIAZ GELVES 

CONSTRUHOGAR 
INMOBILIARIA Y 
CONSTRUCTORA 

S.A.S. 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

124 1090450740 YESICA PAOLA RODRIGUEZ SUAREZ 

CORPORACION PARA 
EL DESARROLLO 

SOCIAL Y 
ECONOMICO DE LOS 

ANDES  CORDESES  
O.N.G. 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

125 1007388864 
MARLY 

ANDREA 
JACOME PAEZ 

CT 
CONSTRUCCIONES 

INMOBILIARIA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

126 1094574107 
YESID 

ANTONIO 
ALVAREZ TORRADO 

CT 
CONSTRUCCIONES 

INMOBILIARIA S.A.S. 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

127 1045507960 ELISABETH MONTIEL CRUZ 
GEO SOLUCIONES 

SAS 
689.250,00 525.715,00 12.617.160,00 

128 1085316733 
GRIZETH 
ANDREA 

CORDOBA 
ENRIQUEZ 

GEO SOLUCIONES 
SAS 

635.085,00 455.085,00 10.922.040,00 

129 1085907770 
DIANA 

MILENA 
CASTRO BENAVIDES 

GEO SOLUCIONES 
SAS 

750.555,00 570.555,00 13.693.320,00 

130 1085300659 
ASTRID 

VERONICA 
CASTRO MUÑOZ 

GEO SOLUCIONES 
SAS 

808.290,00 600.000,00 14.400.000,00 

131 1004193312 
CARLOS 
ANDRES 

GALVIS MORA 
GEO SOLUCIONES 

SAS 
692.820,00 512.820,00 12.307.680,00 

132 1126566563 
EDISON 
RUBEN 

NARVAEZ ROSERO 
GEO SOLUCIONES 

SAS 
692.820,00 512.820,00 12.307.680,00 

133 1105791281 
JENNIFER 
ANDREA 

GUARIN RUIZ 
GRUPO ROYAL 

INVERSIONES SAS 
948.200,00 600.000,00 14.400.000,00 

134 16844692 WILLIAM RAMIREZ ULLOA 
GRUPO ROYAL 

INVERSIONES SAS 
715.000,00 535.000,00 12.840.000,00 

135 1113621189 
CARLOS 

ALBERTO 
CICEDO GUTIERREZ 

GRUPO ROYAL 
INVERSIONES SAS 

550.000,00 370.000,00 8.880.000,00 

136 1087786857 
ANGIE 

JULIETH 
QUIÑONES 
CASTILLO 

GRUPO ROYAL 
INVERSIONES SAS 

632.500,00 452.500,00 10.860.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0669    Del   27 ABRIL 2022 Hoja No. 9 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y tres (193) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 9 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

137 1112485413 
JORGE 

ANDRES 
RIVAS VILLA 

GRUPO ROYAL 
INVERSIONES SAS 

715.000,00 535.000,00 12.840.000,00 

138 36952841 
EMILSE DEL 

CARMEN 
CEPEDA CERON 

INMOBILIARIA CASA 
EL JARDIN SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

139 52488068 MARICELY 
CARABALI 
VALENCIA 

INMOBILIARIA 
PADIRO S.A.S 

704.000,00 524.000,00 12.576.000,00 

140 52762922 
LEIDY 

ANGELICA 
RODRÍGUEZ 
CÁRDENAS 

INMOBILIARIA 
PADIRO S.A.S 

763.000,00 583.000,00 13.992.000,00 

141 1033739662 
PAOLA 

ANDREA 
CORREDOR 
FAJARDO 

INMOBILIARIA 
PADIRO S.A.S 

704.000,00 524.000,00 12.576.000,00 

142 1085314731 
ANYI 

VANESSA 
ROSERO DELGADO 

INMOBILIARIA 
SANTANA FINCA 

RAIZ SAS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

143 1085264627 
MARLEY 
VIVIANA 

BELTRAN MUÑOZ 
INMOBILIARIA 

SANTANA FINCA 
RAIZ SAS 

710.000,00 530.000,00 12.720.000,00 

144 1085275679 
EVELYN 
YULEIDA 

ENRIQUEZ 
RODRIGUEZ 

INMOBILIARIA 
SANTANA FINCA 

RAIZ SAS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

145 1085277059 
EVELYN 

PATRICIA 
TORREZ DIAZ DEL 

CASTILLO 

INMOBILIARIA 
SANTANA FINCA 

RAIZ SAS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

146 1030564413 VIVIANA GRANADA MEDINA 
INVERSIONES 

INMOBILIARIA Y 
LOGISTICA SAS 

704.000,00 524.000,00 12.576.000,00 

147 1070969532 YOHNATAN LOPEZ HURTADO 
INVERSIONES 

INMOBILIARIA Y 
LOGISTICA SAS 

704.000,00 524.000,00 12.576.000,00 

148 52734715 YADIRA ORTIZ ORTIZ 
INVERSIONES 

INMOBILIARIA Y 
LOGISTICA SAS 

740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

149 1000782499 
CESAR 

CAMILO 
MONROY GARCIA 

INVERSIONES 
INMOBILIARIA Y 
LOGISTICA SAS 

763.000,00 583.000,00 13.992.000,00 

150 1022941752 
SANYI 

ALEJANDRA 
SALAMANCA 

SANCHEZ 

INVERSIONES 
INMOBILIARIA Y 
LOGISTICA SAS 

763.000,00 583.000,00 13.992.000,00 

151 1000722644 
LAURA 

XIMENA 
GUERRERO CONDE 

INVERSIONES 
INMOBILIARIA Y 
LOGISTICA SAS 

646.000,00 466.000,00 11.184.000,00 

152 30238465 
FRANCIA 
VIVIANA 

VILLEGAS URIBE 

MILLAN Y 
ASOCIADOS 

PROPIEDAD RAIZ 
S.A.S 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

153 1033703289 
JORGE 

ANDRES 
RESTREPO ALZATE 

MILLAN Y 
ASOCIADOS 

PROPIEDAD RAIZ 
S.A.S 

700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

154 1053861013 
YENIFFER 
ANDREA 

VELASQUEZ CASTRO 

MILLAN Y 
ASOCIADOS 

PROPIEDAD RAIZ 
S.A.S 

870.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

155 53060902 
JOHANNA 
PATRICIA 

GOMEZ PINEDA 
NUGARA 

INMOBILIARIA SAS 
880.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

156 1049631241 ERIKA PAOLA BAYONA SOSA 
NUGARA 

INMOBILIARIA SAS 
730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

157 1049603797 YUDI PAOLA RACHE GONZALEZ 
NUGARA 

INMOBILIARIA SAS 
730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

158 1069099664 
JHON 

ALEXANDER 
ROBERTO YOPASA 

NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 

930.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

159 1005424960 OSCAR DAVID 
MONTERO 
NAVARRO 

NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 

720.000,00 540.000,00 12.960.000,00 

160 35412729 
NIDIAN 
BEATRIZ 

SÁNCHEZ 
GONZALEZ 

NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 

790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

161 24019835 
BLANCA 
CECILIA 

RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 

730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

162 1001297223 
WENDY 

TATIANA 
GUERRERO 
GARAVITO 

NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 

730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

163 23326894 
JOHANA 
PATRICIA 

SANABRIA 
CASTIBLANCO 

NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 

720.000,00 540.000,00 12.960.000,00 

164 1049628598 LINA LIZETH FORERO ZAMORA 
NUGARA 

INMOBILIARIA SAS 
650.000,00 470.000,00 11.280.000,00 

165 1056955287 
DIANA 

CAROLINA 
PORRAS 

NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 

870.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

166 1049645329 MARÍA PAULA GUÍO LOZANO 
NUGARA 

INMOBILIARIA SAS 
930.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0669    Del   27 ABRIL 2022 Hoja No. 10 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y tres (193) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 10 de 11 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS 
GESTOR 

INMOBILIARIO 

VALOR CANON 
ARRIENDO 

MESUAL 

VALOR 

SUBSIDIO AL 
CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 

SUBSIDIO 
AL CANON 

ARRIENDO 

24 meses 

167 1002603970 YEISON DAVID LEMUS LEMUS 
NUGARA 

INMOBILIARIA SAS 
760.000,00 580.000,00 13.920.000,00 

168 1054092816 
FREDY 

ALEXANDER 
CASTILLO CAICEDO 

NUGARA 
INMOBILIARIA SAS 

730.000,00 550.000,00 13.200.000,00 

169 14138770 
WILSON 

GERARDO 
MELO MANJARRES PAI LA QUINTA SAS 750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

170 1110503044 
DIANA 

CAROLINA 
SANTOS MEDINA PAI LA QUINTA SAS 670.000,00 490.000,00 11.760.000,00 

171 1110512384 
DIANA 

MARCELA 
RUIZ TORREZ PAI LA QUINTA SAS 820.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

172 7726885 
NICOLLE 
SAMARA 

CAMBERO CASTRO PAI LA QUINTA SAS 700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

173 1077842151 FLOR ANGELA MORA PENAGOS PAI LA QUINTA SAS 700.000,00 520.000,00 12.480.000,00 

174 1110575443 
JULIAN 
CAMILO 

NEUTA RODRIGUEZ PAI LA QUINTA SAS 740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

175 1110564437 
KAROL 

TATIANA 
ORTIZ SANCHEZ PAI LA QUINTA SAS 750.000,00 570.000,00 13.680.000,00 

176 1000272095 
SANDI 

DAYANA 
POVEDA CELIS PAI LA QUINTA SAS 760.000,00 580.000,00 13.920.000,00 

177 1023865672 DIANA PAOLA KRISTIN PAI LA QUINTA SAS 670.000,00 490.000,00 11.760.000,00 

178 1106307509 
JORGE 

WILSON 
GUTIÉRREZ 
TRUJILLO 

PAI LA QUINTA SAS 780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

179 1110526507 
PAOLA 

ANDREA 
MARIN SAAVEDRA PAI LA QUINTA SAS 740.000,00 560.000,00 13.440.000,00 

180 22590468 
YULLY 

JOHANNA 
ANGULO RIVERO PRODESA Y CIA SA 989.212,00 600.000,00 14.400.000,00 

181 1045697250 
YENIFER 
PATRICIA 

BARRAZA PEDROZO PRODESA Y CIA SA 969.024,00 600.000,00 14.400.000,00 

182 8507825 LUIS DANIEL RINCÓN RAMÍREZ PRODESA Y CIA SA 948.836,00 600.000,00 14.400.000,00 

183 35546871 
YURANY 
CECILIA 

MENDOZA CHALA 
PROVEEDORES DE 
INVERSIONES SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

184 8601122 
LUIS 

FERNANDO 
BARRIOS  CORONEL 

SOLUCIONES 
COMERCIALES Y 
CONSTRUCTIVAS 

S.A.S 

800.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

185 1098697055 
LISSETTE 

JOHANNA 
MORENO NIÑO 

VIVEHOGAR 
INMOBILIARIA SAS 

790.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

186 13719965 HELBERT 
MOLINA 

RODRIGUEZ 
VIVEHOGAR 

INMOBILIARIA SAS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

187 1098624591 
GENNIFER 

LILIANA 
GUTIÉRREZ 
SANDOVAL 

VIVEHOGAR 
INMOBILIARIA SAS 

850.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

188 1102366429 ANA MARÍA 
FIGUEROA 
LIZARAZO 

VIVEHOGAR 
INMOBILIARIA SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

189 1102375479 BLEIDY YISETH GUEVARA PARRA 
VIVEHOGAR 

INMOBILIARIA SAS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

190 1095932487 
KAREN 

JULIETH 
VERA OVIEDO 

VIVEHOGAR 
INMOBILIARIA SAS 

780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

191 1232891425 INGRID PAOLA GÓMEZ RAMÍREZ 
VIVEHOGAR 

INMOBILIARIA SAS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

192 1098788993 MAIRA LIZETH QUESADA MURILLO 
VIVEHOGAR 

INMOBILIARIA SAS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

193 1095944126 
MARLON 
DAYYAN 

VILLAMIZAR VERA 
VIVEHOGAR 

INMOBILIARIA SAS 
780.000,00 600.000,00 14.400.000,00 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS: 2.621.723.880,00 

 
 

 
 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro 
(24) meses contados a partir del día del mes siguiente a la fecha de la presente 
asignación y los valores se podrán reajustar cada doce (12) meses de ejecución del 
contrato de arrendamiento, de acuerdo con el aumento del Índice de Precios al 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0669    Del   27 ABRIL 2022 Hoja No. 11 
 

“Por la cual se asignan ciento noventa y tres (193) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 17 No. 9 – 36  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34                   Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co              Código: GDC-PL-11 
  Página 11 de 11 

Consumidor (IPC) del año inmediatamente anterior según lo establecido en la Ley 
820 de 2013. 
 
 
Artículo 3.  Fonvivienda podrá en cualquier momento, verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo 
uso de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015. 
 
 
Artículo 4. La asignación de los subsidios familiares de vivienda para los hogares 
relacionados en el artículo primero de esta Resolución queda condicionado a la 
suscripción del contrato de arrendamiento y arrendamiento con opción de compra, 
el cual inicia desde el momento que se haga entrega material de la vivienda, lo cual 
será reportado por el Gestor Inmobiliario. 
 

 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada a los hogares beneficiarios y al 
Patrimonio Autónomo Fideicomiso - Programa de Arrendamiento y Arrendamiento 
con opción de Compra “Semillero de Propietarios” constituido según el contrato de 
fiducia mercantil de administración y pagos Nos. 006 de 2018 suscrito con la 
Fiduciaria de Bogotá S.A. 
 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 

PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá D.C., a los 27 ABRIL 2022 
 

 
 
 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo Fonvivienda 

 
Proyectó: Jhon Meyer 
Revisó: Carolina Fernandez 
Aprobó: Marcela Rey 

http://www.minvivienda.gov.co/

